

Processo nº 079/2021**Pregão Presencial nº 032/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de cozinha e utensílios domésticos, destinados a manutenção dos serviços da Sede Administrativa, da Rede Municipal de Educação e do CAPS.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS, FEITO EM UMA UNICA PEÇA DE METAL ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS, FEITO EM UMA UNICA PEÇA DE METAL	METALDAVID	UN	2,0000	3,6500	-	7,30
ASSADEIRA FORMA BOLO RETANGULAR C/ BORDA ALTA ALUMÍNIO Nº 3 34,5 COMPRIMENTO X 23,5LARGURA X 4,5 ALTURA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ASSADEIRA FORMA BOLO RETANGULAR C/ BORDA ALTA ALUMÍNIO Nº 3 34,5 COMPRIMENTO X 23,5LARGURA X 4,5 ALTURA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	MARCOLAR	UN	2,0000	40,5000	-	81,00
Avental de napa, impermeável, frente única com fita para amarrar na parte traseira - medida 1,00 x 0,70. Avental de napa, impermeável, frente única com fita para amarrar na parte traseira - medida 1,00 x 0,70.	PLAST-LEO	UN	2,0000	6,8500	-	13,70
BATEDEIRA, COM BACIA, 127V, COM 3 VELOCIDADES - 400W – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS BATEDEIRA, COM BACIA, 127V, COM 3 VELOCIDADES - 400W – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	MONDIAL	UN	1,0000	159,5000	-	159,50
Caneca de plástico, capacidade 300ml, com alça Caneca de plástico, capacidade 300ml, com alça	ERCAPLAST	UN	30,0000	3,1500	-	94,50
COLHER DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO COLHER DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO	ART INOX	UN	30,0000	4,4500	-	133,50
COLHER DE PAU MADEIRA, TAMANHO - 30CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS COLHER DE PAU MADEIRA, TAMANHO GRANDE - 30CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	STOLF	UN	4,0000	4,4500	-	17,80
Concha em Aço Inox - 1,2mm x 21 cm Concha em Aço Inox - 1,2mm x 21 cm	SIMONAGGIO	UN	2,0000	10,6000	-	21,20
FORMA DE GELO DE PLÁSTICO, FORMATO DO GELO EM CUBOS, CAPACIDADE PARA DOZE CUBOS DE GELO FORMA DE GELO DE PLÁSTICO, FORMATO DO GELO EM CUBOS, CAPACIDADE PARA DOZE CUBOS DE GELO	ERCAPLAST	UN	5,0000	5,7500	-	28,75
GARFO DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO GARFO DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO	ART INOX	UN	30,0000	4,4500	-	133,50
garrafa térmica, capacidade p/ 1 litro com tampa rosqueada garrafa térmica, capacidade p/ 1 litro com tampa rosqueada	MOR	UN	2,0000	29,4500	-	58,90
JARRA DE SUCO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM ALÇA E TAMPA JARRA DE SUCO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM ALÇA E TAMPA	JAGUAR	UN	2,0000	10,2500	-	20,50
LAVADORA DE ROUPAS, TIPO TANQUINHO, 5KG, 127V - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS LAVADOURA DE ROUPAS, TIPO TANQUINHO, 5KG, 127V - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	WANKE	UN	1,0000	479,1000	-	479,10
LIQUIDIFICADOR - COM FILTRO 3 VELOCIDADES, 2,2 LITROS, 500W – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. LIQUIDIFICADOR - COM FILTRO 3 VELOCIDADES, 2,2 LITROS, 500W – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS.	MALLORY	UN	2,0000	126,7500	-	253,50
MEDIDOR DE ALIMENTOS, FORMATO COPO, TRANSPARENTE, COM MEDIDAS MARCADAS EM CORES FORTES, PARA DIFERENTES TIPOS DE ALIMENTOS - 500ML MEDIDOR DE ALIMENTOS, FORMATO COPO, TRANSPARENTE, COM MEDIDAS MARCADAS EM CORES FORTES, PARA DIFERENTES TIPOS DE ALIMENTOS - 500ML	ERCAPLAST	UN	2,0000	5,5500	-	11,10
PANELA DE PRESSÃO POLIDA, COMPLETA - 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PANELA DE PRESSÃO POLIDA, COMPLETA - 4,5 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	PANELUX	UN	2,0000	81,5000	-	163,00
Peneira de cozinha, com o corpo em plástico, peneira fina, tamanho M(médio) Peneira de cozinha, com o corpo em plástico, peneira fina, tamanho M(médio)	SBRISSA	UN	2,0000	5,4500	-	10,90
RODO DE PIA EM PLÁSTICO COM CABO RODO DE PIA EM PLÁSTICO COM CABO	PLASUTIL	UN	2,0000	4,9800	-	9,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Touca descartável TNT - unissex - caixa com 100 unidades Touca descartável TNT - unissex - caixa com 100 unidades	CARE+	CX	200,0000	28,9000	-	5.780,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.477,71

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AMASSADOR FEIJÃO ALUMÍNIO COM CABO MADEIRA 21CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS AMASSADOR FEIJÃO ALUMÍNIO COM CABO MADEIRA 21CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	VISON	UN	2,0000	14,6000	-	29,20
Balança digital eletrônica até 30 kg Balança digital eletrônica até 30 kg	QUANTA	UN	10,0000	860,0000	-	8.600,00
ESCORREDOR DE ARROZ DE PLÁSTICO, OVAL, TELADO- 27X22CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ESCORREDOR DE ARROZ DE PLÁSTICO, OVAL, TELADO- 27X22CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	ERCAPLAST	UN	2,0000	5,1600	-	10,32
Escumadeira, tamanho M(médio) corpo de alumínio Escumadeira, tamanho M(médio) corpo de alumínio	SIMONAGGIO	UN	2,0000	6,8300	-	13,66
ESPREMEDOR DE BATATAS MANUAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA – 22CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ESPREMEDOR DE BATATAS MANUAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA – 22CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	VIEL	UN	2,0000	12,5300	-	25,06
ESPREMEDOR DE FRUTAS, CORPO EM PLÁSTICO, 1,5 LITROS, 127V - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ESPREMEDOR DE FRUTAS, CORPO EM PLÁSTICO, 1,5 LITROS, 127V - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	SEMP	UN	1,0000	98,3300	-	98,33
FACA COM LÂMINA DE 6", EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA OUPOLIPROPILENO PARA CARNES FACA COM LÂMINA DE 6", EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA OUPOLIPROPILENO PARA CARNES	SIMONAGGIO	UN	5,0000	19,4600	-	97,30
FACA DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO FACA DE MESA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO	SIMONAGGIO	UN	30,0000	4,5000	-	135,00
FORMA DE BOLO REDONDA, EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO POLIDO, SEM FURO NO CENTRO – TAMANHO 30CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS FORMA DE BOLO REDONDA, EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO POLIDO, SEM FURO NO CENTRO – TAMANHO 30CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	AZ	UN	2,0000	29,4600	-	58,92
FUNIL DE COZINHA - 14 X 12 X 13,0CM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS FUNIL DE COZINHA - 14 X 12 X 13,0CM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	SIMONAGGIO	UN	2,0000	4,4300	-	8,86
Leiteira de alumínio, capacidade 1lt, com alça revestida em madeira, para aquecimento de água e demais líquidos. Leiteira de alumínio, capacidade 1lt, com alça revestida em madeira, para aquecimento de água e demais líquidos.	AZ	UN	4,0000	20,9600	-	83,84
PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO, COM ALÇAS NO MESMO MATERIAL DO CORPO REVESTIDOS EM MADEIRA; TAMP COM PEGADOR EM MADEIRA - TAM 16 PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO/BATIDO, COM ALÇAS NO MESMO MATERIAL DO CORPO REVESTIDOS EM MADEIRA; TAMP COM PEGADOR EM MADEIRA - TAM 16	AZ	UN	4,0000	48,9600	-	195,84
POTE DE PLÁSTICO COM TAMP, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS NA GELADEIRA - 2 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS POTE DE PLÁSTICO COM TAMP, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS NA GELADEIRA - 2 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	ERCAPLAST	UN	30,0000	6,4300	-	192,90
Prato de plástico (polipropileno) em cores diversas, resistente à corte com facas, pode ser levado ao micro-ondas e a máquina de lavar Prato de plástico (polipropileno) em cores diversas, resistente à corte com facas, pode ser levado ao micro-ondas e a máquina de lavar	ERCAPLAST	UN	30,0000	2,5000	-	75,00
RALADOR DE ALIMENTOS MULTI FUNCIONAL 4 FACES, COM ALÇA, CORPO EM INOX – 20CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS RALADOR DE ALIMENTOS MULTI FUNCIONAL 4 FACES, COM ALÇA, CORPO EM INOX – 20CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	VIEL	UN	3,0000	10,4300	-	31,29
TÁBUAS DE CORTE PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO - 37.5 cm x 23.5 cm – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS TÁBUAS DE CORTE PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO - 37.5 cm x 23.5 cm – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	STOLF	UN	2,0000	9,0000	-	18,00
TESOURA MULTIUSO P/COZINHA - 20CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS TESOURA MULTIUSO P/COZINHA - 20CM – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	VENEZA	UN	2,0000	12,2500	-	24,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
VENTILADOR DE COLUNA, TENSÃO 127V, FEITO DE AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, REGULAGEM DE VELOCIDADE CONTÍNUA, 4 HÉLICES (MÍNIMO), POTÊNCIA 160W (MÍNIMO), MEDIDAS: 52CM X 27CM X 52CM VENTILADOR DE COLUNA, TENSÃO 127V, FEITO DE AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, REGULAGEM DE VELOCIDADE CONTÍNUA, 4 HÉLICES (MÍNIMO), POTÊNCIA 160W (MÍNIMO), MEDIDAS: 52CM X 27CM X 52CM	VENTSOL	UN	3,0000	213,5000	-	640,50

Valor Total Adjudicado R\$ 10.338,52

EVOLUTI LTDA ME - CNPJ: 27.404.157/0001-39

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Bebedouro de água para galão de 20 litros, com duas opções de temperatura (natural e gelada) - 127v ou bivolt Bebedouro de água para galão de 20 litros, com duas opções de temperatura (natural e gelada) - 127v ou bivolt	MINERALLE EB01	UN	10,0000	459,0000	-	4.590,00
Microondas 31 litros 110v - especificações mínimas Microondas 31 litros 110v - especificações mínimas	CONSUL CMS45	UN	11,0000	720,0000	-	7.920,00
SECADOR DE CABELOS 2000W – 127V – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS SECADOR DE CABELOS 2000W – 127V – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	CADENCE SEC 156	UN	2,0000	137,9000	-	275,80
VENTILADOR DE PAREDE, COM SUPORTE PARA APARAFUSAMENTO EM PAREDES, MÍNIMO DE TRÊS PÁS, 50CM DE DIÂMETRO, 127V, 130W - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS VENTILADOR DE PAREDE, COM SUPORTE PARA APARAFUSAMENTO EM PAREDES, MÍNIMO DE TRÊS PÁS, 50CM DE DIÂMETRO, 127V, 130W - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	VENTISOL 50CM	UN	3,0000	190,0000	-	570,00

Valor Total Adjudicado R\$ 13.355,80

BAEPENDI, 08 de Abril de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL